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SPIS SKRÓTÓW

Skrót Znaczenie

p38MAPK ang. p38 mitogen-activated protein kinases,

kinazy aktywowane mitogenem p38

AMPK ang. 5’AMP-activated protein kinase, kinaza

białkowa aktywowana przez AMP

ARTS-1 ang. aminopeptidase regulator of TNFR1

shedding, aminopeptydazowy regulator

uwalniania TNFR1

BMP ang. bone morphogenetic protein, białko

morfogenetyczne kości

bZIP ang. basic region leucine zipper, zasadowy

region zamka leucynowego

CBB R-250 ang. Coomasie Brilliant Blue R-250

CD ang. Circular dichroism, Dichroizm kołowy

DBD ang. DNA – binding domain, domena wiążąca

DNA

DREAM ang. downstream regulatory element antagonist

modulator, białko DREAM

EMT ang. epithelial-mesenchymal transition,

przejście epitelialno-mezenchymalne

GEF ang. guanine nucleotide exchange factor, białka

uczestniczące w wymianie GDP na GTP

GIV/Girdin ang. Gα-interacting vesicle- associated protein,

białko GIV/Girdin

GPCRs ang. G-protein -coupled receptors, receptory

sprzężonych z białkami G

HEPES Kwas 4-(2-hydroksyetylo)-1-

piperazynoetanosulfonowy

IPTG Izopropyloβ-D-1-tiogalaktopiranozyd

ITC ang. isothermal titration calorimetry,

izotermiczna kalorymetria miareczkowa

JNK ang. c-Jun N-terminal kinases, kinaza końca N

białka C-Jun
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HDX-MS ang. Hydrogen-deuterium exchange coupled with

mass spectrometry, wymiana proton-deuter

sprzężona ze spektrometrią mas

HLH ang. helix-loop-helix, motyw helisa-pętla-helisa

IDPs ang. intrinsically disordered proteins, białka

inherentnie nieuporządkowane

IDRs ang. intrinsically disordered regions, regiony

inherentnie nieuporządkowane

LKB1 ang. liver kinase B, wątrobowa kinaza B1

MG ang. molten globule, stopiona globula

mTOR ang. mammalian target of rapamycin, ssaczy cel

rapamycyny

MORFs ang. molecular recognition features

Nucb1 ang. Nucleobindin-1, Nukleobindyna-1

Nucb2 ang. Nucleobindin-2, Nukleobindyna-2

PCR ang. polymerase chain reaction, reakcja

łańcuchowej polimerazy

PMG ang. premolten globule-like, stan podobny do

stopionej globuli

PMSF Fluorek fenylometylosulfonylu

RhoA ang. Ras homologue gene family member A,

kinaza należąca do rodziny białek G

ROCK ang. Rho-associated coiled-coil-containing

kinases, kinaza zależna od Rho

SAXS ang. Small-angle X-ray scattering, małokątowe

rozpraszanie promieniowania rentgenowskiego

SDS-PAGE Elektroforeza w żelu poliakrylamidowym z

dodatkiem SDS

SEM ang. scanning electron microscopy, skaningowa

mikroskopia elektronowa

SV-AUC ang. sedimentation velocity analytical

ultracentrifugation, szybkościowe

ultrawirowanie analityczne

SLIMs ang. short linear motifs, krótkie motywy liniowe

Slug ang. snail family zinc finger 2
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TEM ang. transmission electron microscopy,

transmisyjna mikroskopia elektronowa

TEMED N,N,N’,N’-tetrametyloetylenodiamina

TNFR1 ang. tumour necrosis factor receptor, receptor

wiążący czynnik martwicy nowotworów

TRAP ang. tartrate resistant alkaline phosphatase,

fosfataza zasadowa winiano-oporna

Twist ang. twist family bHLH transcription factor 1

ZEB-1 ang. zinc finger E-box binding homeobox 1

ZIP ang. leucine zipper motif, motyw zamka

leucynowego
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STRESZCZENIE

Nukleobindyna-2 (Nucb2, ang. Nucleobindin-2) jest białkiem multidomenowym, które

może być konwertowane proteolitycznie do trzech peptydów: nesfatyny-1, -2 oraz -3. W skład

struktury trzeciorzędowej Nucb2 wchodzą m. in. dwie domeny dłoni EF, które są odpowiedzialne

za wiązanie jonów Ca2+ oraz Mg2+, znajdujące się w sekwencji nesfatyny-3. Dodatkowo w

sekwencji nesfatyny-1 możemy wyróżnić przypuszczalny motyw wiązania jonów Zn2+. Co

ciekawe, do tej pory poznana została tylko rola nesfatyny- 1. Badania przeprowadzone na

gryzoniach wykazały, że nesfatyna-1 podawana im dokomorowo hamuje uczucie łaknienia, co

sugeruje możliwa rolą białka w terapii otyłości. Do tej pory nie jest znana charakterystyka

molekularna oraz rola dwóch pozostałych nesfatyn. Nucb2 charakteryzuje się wysokim

poziomem ekspresji zarówno w układzie nerwowym oraz tkankach obwodowych. Co ciekawe,

pokazano, że Nucb2 bierze udział w wielu procesach fizjologicznych, np. regulacji wydzielania

insuliny czy kontroli procesów reprodukcyjnych. Prawdopodobnie za tę multifunkcjonalność

Nucb2 odpowiada jego struktura.

Celem pracy była charakterystyka molekularna Nucb2 oraz nesfatyny-3 z Gallus gallus

(Kura bankiwy). Ponieważ homologi Nucb2 odznaczają się 85% podobieństwem sekwencji

aminokwasowej, wyniki badań przeprowadzone na jednym homologu możemy odnieść do

pozostałych homologów. Przeprowadzone badania miały charakter interdyscyplinarny. Podczas

realizacji pracy wykorzystano techniki z zakresu badań biochemicznych, biofizycznych oraz

inżynierii genetycznej. Prace prowadzono na Politechnice Wrocławskiej oraz Uniwersytecie im.

Adama Mickiewicza w Poznaniu. Badania rozpoczęto od opracowania skutecznej metody

ekspresji oraz oczyszczania obu białek, co pozwoliło na przeprowadzenie analiz in vitro.

Następnie wykonano analizy in silico sekwencji Nucb2. Na ich podstawie można było

przypuszczać, że białko to wykazuje strukturę typu mozaiki składającą się z występujących

naprzemiennie fragmentów globularnych oraz nieuporządkowanych. Fragmenty

nieuporządkowane są charakterystyczne szczególnie dla nesfatyny-3. Przeprowadzone analizy

dichroizmu kołowego (CD, ang. circular dichroism), fluorescencji oraz szybkościowego

ultrawirowania analitycznego (SV-AUC, ang. sedimentation velocity analytical

ultracentrifugation) Nucb2 pokazały w sposób jednoznaczny, że Nucb2 oraz nesfatyna-3 należą

do rodziny białek częściowo nieuporządkowanych. Dodatkowo wyniki analizy wymiany

proton- deuter sprzężonej ze spektrometrią mas (HDX- MS, ang. hydrogen- deuterium exchange

coupled with mass spectrometry) wykazały, że białko Nucb2 można podzielić na dwie części:

fragment aminowy (nesfatyna-1 oraz -2), o strukturze złożonej z naprzemiennie występujących

9

fragmentów uporządkowanych oraz nieuporządkowanych oraz całkowicie nieuporządkowany

fragment karboksylowy (nesfatyna- 3).

Jony metali mogą modulować strukturę białek, dostosowując ją do pełnienia funkcji

w różnych procesach fizjologicznych. Kolejne analizy miały na celu zbadanie wpływu

naturalnych ligandów białka, jonów Ca2+, Zn2+ oraz Mg2+ na oba analizowane białka. Analizy

CD, limitowanej proteolizy i SV-AUC pokazały, że oba białka ulegają kompaktowaniu pod

wpływem jonów Ca2+. Wyniki HDX-MS pokazały, że w obecności jonów Ca2+ dochodzi do

strukturyzacji dwóch pętli domen dłoni EF Nucb2. Jony Mg2+ wpływają na stan oligomeryczny

obu białek prowadząc do dimeryzacji. Co ciekawe, analiza termodynamiki oddziaływań obu

białek z jonami Mg2+ za pomocą izotermicznej kalorymetrii miareczkowej

(ITC ang. isothermal titration calorimetry) pokazała, że Nucb2 wiąże jeden jon Mg2+.

Natomiast izolowana nesfatyna-3 odznacza się obecnością dwóch identycznych miejsc wiązania

jonów Mg2+. Przedstawione wyniki pozwalają przypuszczać, że obecność nesfatyny- 1 oraz

nesfatyny-2 może blokować wiązanie drugiego jonu Mg2+ do Nucb2. Największą różnicę we

właściwościach obu badanych białek zaobserwowano w obecności jonów Zn2+. Wyniki


[…]


w przypadku IDPs wiążących jony Ca2+ m.in. białka Starmaker-like (192), fragmentów

ludzkiego białka macierzy zębiny (DMP-1, ang. dentin matrix protein 1) (268), oraz

globularnego białka mysiej otokoniny-90 (269). Białka te podobnie jak Nucb2 charakteryzują

się wysokim udziałem reszt aminokwasowych o charakterze kwasowym oraz są związane

z procesem biomineralizacji węglanu wapnia. Prawdopodobnie Nucb2 podobnie jak pozostałe

wymienione powyżej białka może wpływać na proces biomineralizacji węglanu wapnia.

6 PODSUMOWANIE I PERSPEKTYWY DALSZYCH BADAŃ

Przedstawione w niniejszej pracy analizy pozwoliły na kompleksową charakterystykę

molekularną Nucb2 oraz nesfatyny-3 z Gallus gallus. Nucb2 jak i nesfatyna-3 należą do rodziny

białek częściowo nieuporządkowanych. Moje badania pokazały, że oba białka mają tendencję do

strukturyzacji w obecności badanych jonów metali. Modulacja struktury obu białek przez jony

Ca2+, Mg2+ oraz Zn2+ prawdopodobnie pozwala na adaptację białek do roli w różnych procesach

fizjologicznych, zależną od stężenia tych jonów oraz obecności białek w różnych przedziałach

komórkowych/tkankach. Oba białka prawdopodobnie mogą spełniać funkcję białkowych

sensorów Ca2+, oddziałując z różnymi partnerami białkowymi. Przedstawiony w pracy udział

Nucb2 w procesie biomineralizacji także jest związany z jego zdolnością do wiązania jonów

Ca2+. Jony Mg2+, indukując dimeryzację białek, mogą wpływać na oddziaływanie badanych

białek z DNA. Na szczególną uwagę zasługuje różne zachowanie obu białek w obecności jonów
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Zn2+. Białko Nucb2 tworzy oligomery wyższego rzędu oraz wytrąca się w roztworze w obecności

0,3 mM ZnCl2. Natomiast izolowana nesfatyna-3 jest mniej wrażliwa na jony Zn2+. Dodatkowo

analiza wyników ITC pokazała, że nesfatyna-3 wiąże 3 jony Zn2+, z czego pierwszy jon Zn2+ jest

wiązany z bardzo niskim wartością Kd (nanomolarną), co sugeruje że białko to może brać udział

w procesach związanych z jonami Zn2+. Jest to szczególnie istotny wynik ze względu na brak

wcześniejszych przesłanek co do wiązania jonów Zn2+ przez nesfatynę-3, będącą częścią Nucb2,

tj. połączoną w jednym łańcuchu polipeptydowym z nesfatyną-1 oraz nesfatyną-2. Co ważne,

w literaturze nie ma prac opisujących rolę nesfatyny-3. Opisane wyniki pozwalają na

ukształtowanie kierunków dalszych badań, które skupią się na poszukiwaniu funkcji Nucb2 oraz

nesfatyny, związanych z jonami metali.

Zarówno Nucb2 jak i produkty proteolitycznej konwersji białka - nesfatyny stanowią istotny

obiekt badawczy biorąc pod uwagę udział Nucb2/nesfatyny-1 w wielu procesach fizjologicznych

oraz jego szeroką ekspresję w licznych tkankach. Ważną kwestią wydaje się charakterystyka

strukturalna nesfatyny-1 oraz nesfatyny-2, w szczególności, biorąc pod uwagę oddziaływanie

obu białek z jonami Zn2+. Należy sprawdzić czy izolowane nesfatyny-1 oraz -2 ulegają

oligomeryzacji/precypitacji w obecności jonów Zn2+ w większym stopniu niż Nucb2 oraz czy

tworzące się agregaty/oligomery Nucb2/nesfatyny-1/2 mogą spełniać funkcję fizjologiczne

lub/oraz patologiczne. Dalsze analizy powinny skupić się także na sprawdzeniu czy izolowany

fragment aminowy Nucb2 wykazuje zdolność do wiązania jonów Mg2+. Pozwoli to określić

wpływ fragmentu aminowego białka Nucb2 na wiązanie jonów Mg2+ przez białko Nucb2.

Ponadto, kolejny etapy badań powinien być poświęcony określeniu miejsc wiązania jonów Zn2+

obecnych w sekwencji nesfatyny-3, co pozwoli na dokładniejsze zbadanie interakcji tego białka

z jonami.

Interesujące wydaje się także kontynuowanie badań skupiających się na udziale tej grupy

białek w procesie biomineralizacji. W tym celu, istotne są opracowanie oraz optymalizacja

procesu biomineralizacji węglanu wapnia w obecności izolowanych nesfatyn oraz określenie

lokalizacji znakowanych fluorescencyjnie białek w otrzymanych kryształach. Dodatkowo

występujące w białkach modyfikacje potranslacyjne, jak np. fosforylacja mogą wpływać na

zwiększenie aktywności białek w procesie biomineralizacji in vitro (116). Analiza serwerem

NetPhos – 3.1 (270, 271) pokazała, że w sekwencji białka znajduje się 22 potencjalne miejsca

ulegające fosforylacji w tym 9 Ser, 11 Thr oraz 2 Tyr (Rys. 6.1). Przyszłe badania mogą się

skupić na zbadaniu wpływu ufosforylowanego Nucb2 na proces biomineralizacji węglanu

wapnia.
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Rysunek 6.1 Potencjalne miejsca fosforylacji znajdujące się w sekwencji Nucb2 wyznaczone za pomocą
serwera NetPhos – 3.1

Na górze rysunku znajduje się sekwencja Nucb2. Na dole rysunku znajdują się reszty aminokwasowe dla
których wynik przewidywania jest większy od 0,5 (prawdopodobnie ufosforylowane), natomiast kropką
oznaczono reszty, których wartość wyniku przewidywania jest poniżej linii progu.
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