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Recenzja rozprawy doktorskiej mgr Anny Skorupskiej-Stasiak

Przedstawiona do recenzji rozprawa doktorska mgr Anny Skorupskiej-

Stasiak pod tytułem: „Analiza molekularna Nukleobindyny-2 z Gallus gallus”, w

dziedzinie nauk ścisłych i przyrodniczych, została wykonana w Katedrze Biochemii,

Biologii Molekularnej i Biotechnologii Wydziału Chemii Politechniki Wrocławskiej, a

także na Wydziale Fizyki Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Praca

została wykonana w ramach „BioTechNan” – Programu Interdyscyplinarnych

Środowiskowych Studiów Doktoranckich KNOW z obszaru Biotechnologii i

Nanotechnologii. Promotorami przedstawionej rozprawy doktorskiej byli: prof. dr

hab. inż. Andrzej Ożyhar, z Politechniki Wrocławskiej oraz prof. dr hab. Maciej

Kozak, reprezentujący Uniwersytet imienia Adama Mickiewicza w Poznaniu.

Praca zawiera 142 strony i została podzielona na pięć głównych rozdziałów,

które zostały poprzedzone dwujęzycznym streszczeniem i (co pomocne w lekturze)

spisem używanych skrótów. Na koniec następują: „Podsumowanie i perspektywy

dalszych badań”, szczegółowy opis dorobku naukowego Autorki, spisy tabel oraz

rysunków oraz, zawierający 271 pozycji spis cytowanej literatury. Uważam, że
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praca napisana jest bardzo dobrze i klarownie, dając możliwość zrozumienia także

czytelnikom reprezentującym inne specjalności. Nie dostrzegam także istotnych

uchybień redakcyjnych i stylistycznych. Na pochwałę zasługuje czytelny podział na

część literaturową i wyniki własne Doktorantki. Uzyskane wyniki zostały

opublikowane w czterech artykułach (Doktorantka jest pierwszym autorem trzech

z tych prac) w czasopismach o zasięgu międzynarodowym (indeksowanymi w bazie

Web of Science), a także prezentowane były w szeregu wystąpieniach na

konferencjach naukowych.

Tematem pracy Anny Skorupskiej-Stasiuk jest charakterystyka białka

nukleobindyny-2 oraz jego podjednostki nesfatyny-3 z Gallus gallus (Kura

bankiwy) na poziomie molekularnym. Temat ten jest bardzo ciekawy ze względu

na wiele funkcji biologicznych, w których bierze udział badane białko.

W wyczerpującym i interesująco napisanym wstępie Autorka podaje krótki

przegląd znanych właściwości i funkcji biologicznych nukleobindyny-2. W dalszym

ciągu wstępu omawiane są szczegółowo znane informacje na temat wiązania przez

to białko jonów metali, oddziaływań z DNA, udziału w procesach nowotworowych i

biomineralizacji, na przykład w skorupkach jaj ptasich. Pytanie: czy to to ostatnie

zagadnienie było przyczyną wyboru białka pochodzącego z Gallus Gallus, a nie

ludzkiego?

Wstęp zawiera także omówienie ważnego zagadnienia białek inherentnie

nieuporządkowanych (ang. IDP), lub zawierających takie fragmenty (IDR). Ich

natywne nieuporządkowanie i plastyczność są obecnie przyjmowane jako kluczowe

własności dla ich funkcji biologicznych. IDP nie mają stabilnej struktury

trzeciorzędowej, a ich zmienność konformacyjna stanowi wyzwanie dla

obowiązującego dotychczas paradygmatu łączącego strukturę z funkcją. Obecnie

wiadomo, że IDP odgrywają kluczową rolę w wielu ważnych procesach

komórkowych organizmów eukariotycznych. Strukturalna zmienność IDP wymaga

zastosowania odpowiednich metod eksperymentalnych. Podstawowym problemem

opisu cząsteczek IDP jest zdefiniowanie przestrzeni konformacyjnej próbkowanej

przez łańcuch polipeptydowy, a także charakterystyka jego równowag

konformacyjnych opisywanych często jako „preferencje konformacyjne”.

Po dającym Czytelnikowi rozeznanie w problemach dotyczących tematyki

pracy wstępie, Autorka sformułowała cele pracy, którym jest przede wszystkim

charakterystyka nukleobindyny-2 na poziomie molekularnym. Szczegółowe cele

obejmowały: opracowanie niezbędnej do dalszych prac procedury ekspresji i

oczyszczania badanych białek, ich biochemiczną charakteryzację obejmującą

oddziaływania z jonami metali, a także próbę zbadania udziału nukleobindyny-2 w

procesie biomineralizacji. Uważam, że cele te były ambitne i zostały z

powodzeniem zrealizowane.

W rozdziale 3 „Materiały i metody”, Autorka szczegółowo opisuje techniki

zastosowane w pracy. Opis jest kompletny i kompetentny, nie wymaga więc

dalszego komentarza.

Największą część pracy (rozdział 4) zajmuje opis wyników. Rozpoczyna się

on od szczegółowego opisu procedur prowadzących do ekspresji w bakteriach

E.coli i oczyszczania próbek wybranych białek. Na kolejnych stronach opisana jest

analiza bioinformatyczna nukleobindyny-2 i nesfatyny-3 wskazująca na obecność

nieuporządkowanych fragmentów tych białek. Wniosek ten potwierdzają opisane

następnie badania za pomocą spektroskopii dichroizmu kołowego, wskazując

ponad to na zmiany strukturalne pod wpływem jonów metali. W dalszej kolejności

opisane są eksperymenty pomiarów fluoroscencyjnych, proteolizy badanych

białek, wymiany H-D za pomocą spektroskopii mas (pokazującej dostępność

protonów amidowych dla rozpuszczalnika), wirowania analitycznego, którego

wyniki świadczą o anomalnie dużym promieniu hydrodynamicznym powodowanym

przez nieuporządkowane fragmenty, wyniki te zostały uzupełnione za pomocą

niskokątowego rozpraszania promieni rentgenowskich. Do analizy oddziaływań

badanych białek z jonami metali użyto także metod kalorymetrycznych, co

pozwoliło oszacować parametry termodynamiczne tych oddziaływań. Ostatnią

część opisu uzyskanych wyników stanowi badanie morfologii oligomerów

nukleobindyny-2 za pomocą mikroskopii elektronowej oraz opis badań

biomineralizacji wapnia in-vitro w obecności nukleobindyny-2. Tu okazało się, że

obecność nukleobindyny znacząco wpływa na tworzenie się kryształów poprzez

zmianę ich wielkości i zaokrąglenie krawędzi. Na koniec zostały opisane

eksperymenty mapowania za pomocą spektroskopii Ramana odmian

polimorficznych powstających kryształów. Pytanie: czy miałby znaczenie dodatek

jonów fosforanowych, wprawdzie niezbyt obecnych w skorupkach jaj, ale w dużych

ilości występujących w kościach?

W rozdziale 5 Autorka przeprowadziła dyskusję uzyskanych wyników.

Badane białka okazały się być w istotnym stopniu białkami nieuporządkowanymi,

a charakter ich oddziaływań z jonami metali dość złożony. Rozdział 6 przedstawia

perspektywy dalszych badań, w szczególności ciekawy wydaje się kierunek badań

fosforylacji, co możliwe jest także in-vitro.

W pracy używano białka kurzego, pytanie: czy byłoby istotne porównanie

z białkiem ludzkim? Może warto sprawdzić czy rzeczywiście niewielkie zmiany w

sekwencji białka kurzego wpływają na biomineralizację wapnia?

Uzyskane wyniki pokazały, że oddziaływania z jonami wapnia, magnezu i

cynku różnią się, w szczególności jony cynku powodują wytrącanie się

nukleobindyny-2 z roztworu. Czy we wszystkich eksperymentach aniony były takie

same? Czy były brane pod uwagę tak zwane „serie Hofmeistera”, które pokazują

wpływ różnych jonów na rozpuszczalność białek?

Choć doktorantka wykonała wielką pracę eksperymentalną stosując bardzo

wiele różnych technik biochemicznych i biofizycznych, nie mogę powstrzymać się

od komentarza, (niczym nie umniejszającego jakości niniejszej pracy), że bardzo

ciekawym mogłoby okazać się użycie spektroskopii NMR (choć zapewne mogłoby

to stać się podstawą kolejnego doktoratu). Z opisu wynika, że możliwe jest

uzyskanie kilku miligramów białek z ½ litra hodowli, po dalszej optymalizacji

mogłoby być możliwe otrzymanie istotnych ilości białek znaczonych izotopowo.

Wielkość nesfatyny-3 powinna pozwolić na użycie klasycznych eksperymentów

NMR i schematów znakowania, choć być może konieczne byłoby deuterowanie

reszt bocznych. Białka wielkości nukleodindyny-2 o całej długości (i większe) także

można badać za pomocą NMR, z pewnością wymagałaby deuterowania reszt

bocznych a także wprowadzenia 13C jedynie w grupach metylowych niektórych

aminokwasów (ILVM). Spektroskopia NMR umożliwia badania białek na poziomie

atomowym, na przykład przypisać szybkość wymiany protonów amidowych do

konkretnego aminokwasu czy ustalić miejsca wiązania jonów metali i innych

cząsteczek.

Podsumowując, chciałbym z pełnym przekonaniem stwierdzić, że

przedłożona praca spełnia warunki określone w art. 187 ustawy z dnia 20 lipca

2018 r. „Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce” (Dz.U. z 2021 r. poz. 478 z

późniejszymi zmianami) i wnioskuję do Rady Dyscypliny Naukowej Nauki

Chemiczne Politechniki Wrocławskiej o dopuszczenie mgr Anny Skorupskiej-

Stasiak do dalszych etapów przewodu doktorskiego.

Uważam także, że znaczenie prowadzonych badań, uzyskane nowe wyniki

i wkład pracy Doktorantki uzasadniają wniosek o wyróżnienie rozprawy.
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